Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 13.12.2021 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 22.11.2021 roku.
5. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2021.
6. [bookmark: _Hlk92023001]Informacja Sekretarza gminy Suchy Las w sprawie realizacji wniosków komisji o powołanie ekspertów w ramach prowadzonych kontroli GCI oraz Straży Gminnej.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodniczący T. Sztolcman otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.
[bookmark: _Hlk89456823]Protokół z dnia 22.11.2021 roku został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 6.
Przewodniczący T. Sztolcman przedstawił członkom komisji sprawozdanie z działalności komisji w roku 2021. 
Sprawozdanie komisji rewizyjnej z działalności w roku 2021 zostało przyjęte jednomyślnie. 
Ad. 7.
Sekretarz M. Kołodziejczak przedstawił członkom komisji informację w sprawie realizacji wniosków komisji o powołanie ekspertów w ramach prowadzonych kontroli GCI oraz Straży Gminnej. W ramach kontroli GCI pan Sekretarz posługiwał się listą biegłych przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu. Jeśli chodzi o biegłych na potrzeby postępowania związanego z kontrolą samochodu Straży Gminnej, to lista biegłych związanych z szeroko pojętą mechaniką samochodową była dość obszerna. Udało się wysłać zapytanie ofertowe do 18 biegłych i do Polskiego Związku Motoryzacyjnego. Sekretarz M. Kołodziejczak otrzymał cztery odpowiedzi, które obecne są w trakcie analizy. Zakres cenowy kształtuje się od 1300 zł brutto do 3 tys. zł brutto i czas realizacji, to ok. 30 dni. Na pytanie przewodniczącego T. Sztolcmana, czy pan komendant jest nadal w posiadaniu samochodu, pan Sekretarz odpowiedział, że z tego co wie, to pan komendant już samochód sprzedał, ale czy jest nadal w jego posiadaniu, to takiej wiedzy nie posiada. Przewodniczący T. Sztolcman przypomniał, że pan komendant poinformował również radnych, że sprzedał samochód, ale z obserwacji innych osób wynika, że samochód jest cały czas w użytkowaniu komendanta. Sekretarz poinformował członków komisji, że wystąpi do komendanta z zapytaniem, czy jest w stanie dostarczyć ewentualne dodatkowe informacje o które pytali biegli, w tym m.in. czy istnieje możliwość użyczenia samochodu do oględzin. Jeśli chodzi o biegłych w zakresie kontroli GCI i adresacją IP, to lista biegłych z zakresu informatyki była zdecydowanie uboższa. Po wstępnej weryfikacji zapytanie skierowano do pięciu biegłych. Sekretarz M. Kołodziejczak otrzymał jedną odpowiedź o treści: „Nie, dziękuję. Ne jestem zainteresowany” i dodał, że jest gotowy do dalszych poszukiwań eksperta i czeka na propozycje radnych w tym temacie. Przewodniczący                     T. Sztolcman zaproponował, aby radni zorientowali się, przez miesiąc styczeń poszukali możliwości i  ewentualne zasugerowanie panu Sekretarzowi rozwiązania oraz dodał, że jeśli nie uda się wyłonić eksperta do końca stycznia, to jest to informacja dla członków komisji, że nie ma biegłych, który chcieliby wydać opinię i trzeba będzie zakończyć postępowanie i zamknąć kontrolę GCI. Radny                 M. Przybylski zapytał, czy aby pozyskać eksperta jest konieczne wpisanie go na listę biegłych? Czy jednak można zrobić to w takim trybie, żeby przesłać prośbę o wsparcie do osoby, która ma kompetencje zawodowe. Zawodowo zajmuje się usługami internetowymi i handlem adresami IP. Sekretarz odpowiedział, że nie ma takiego wymogu. Propozycja Sekretarza dotycząca zaproponowania biegłych sądowych wyniknęła stąd, że te osoby dają rękojmię obiektywizmu. Przewodniczący                     T. Sztolcman potwierdził, że nie ma wątpliwości, że droga zaproponowana przez pana Sekretarza była sensowna i racjonalna. Radny M. Przybylski dodał, że ta droga była również jedyną możliwą i od tego należało rozpocząć. Pominięcie tego etapu (szukanie wśród biegłych sądowych) mogło by wskazywać, że komisja chce wyznaczyć kogoś z imienia i nazwiska i nie zachowuje wymaganego obiektywizmu. Skoro komisja nie pozyskała eksperta spośród biegłych, to może teraz spróbować wśród firm, które zawodowo zajmują się omawianym tematem. Sekretarz M. Kołodziejczak przypomniał, że kierował się listą biegłych przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu, a nie jest to jedyna lista i jedyny sąd. Przewodniczący T. Sztolcman stwierdził, że poszukiwanie przez listy przy innych sądach może skończyć się podobnym efektem i zaproponował pozostać przy propozycji wspomnianej wyżej: miesiąc styczeń na poszukiwanie drogi i propozycji przez radnych skierowanych do pana Sekretarza. Sekretarz M. Kołodziejczak zapytał radnych czy znają może listy zawodowe/branżowe? To pytanie spowodowane jest faktem, że pan Sekretarz w trakcie rozmów uzyskał informację, że Minister Infrastruktury prowadzi listę certyfikowanych rzeczoznawców samochodowych. Lista ta niestety, poza podstawowymi informacjami, nie miała żadnych danych kontaktowych. 
Ad. 8 – 10.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:									Przewodniczący:
Justyna Krawczyk								Tomasz Sztolcman
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